

***Listado de ingredientes y alérgenos
Cocina Navidad 2024.
Guarniciones.***

Puré de patata trufado.



Ingredientes:

Patatas (*patata* y *metabisulfito sódico (sulfitos)*), **leche** pasteurizada, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada* y *fermentos lácticos (leche)*), agua, sal, salsa de trufa (*setas cultivadas: 50% (Agaricus bisporus)*, *aceite de oliva extra virgen*, *aceite de girasol*, *Trufa de Verano 7% (Tuber aestivum Vitt.)*, *aceitunas negras*, *sal aromas*), nuez moscada y pimienta blanca.

Puede contener trazas de **soja, pescado, mostaza, moluscos, huevo, sésamo, gluten, frutos de cáscara, crustáceos, cacahuets y apio.**

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

Peso neto:

Bote 500 g

Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
Valor Energético / Energía	100,20 kJ / 418,60 kcal
Grasas / Lípidos	5,80 g
de las cuales saturadas	3,60 g
Hidratos de Carbono	10,20 g
de los cuales azúcares	0,89 g
Proteínas	1,80 g
Sal	0,51 g